momtoria internacional a las cxportacioncs dcclarada por la 
convenci6n CITES, seran estipuladas en unAcuerdo Especial 
para la pesca cientifica de Caracol Gigante. 

NOVENO: La pesca de langosta debera ajustarse a los 
siguientes pequerimientos: a) se utilizaran \U1 mimero maximo de 
dos mil quinientas (2500) nasas por barco y por periooo de pesca, 
b) las nasas debenin tener una abertura de escape por loscuatro 
lados para las langostas pequeiias no menor de 2 1 /4 pulgadas 
de espacio en1re el fondo y las 4 paredes de ]a nasa, c) las nasas 
o el fondo de cemento de las mismas deberan ser traidas a puerto